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Leilighed til at komme til den Overbeviisning, 
at deels er det hos os drevet for vidt, og 
deels har den Omstændighed, at Uuderstottelsen 
udelukkende er tvungen, baade affodt stygge 
Confeqveritser og betaget den private God- 
gjørenhed, endeel afsssin Styrke eller ialfald 
meget af det Smukke deri. Jeg skal derfor, 
da jeg ogsaa antager, at Sagen kommer til 
nærmere Behandling, kun bemærke, at det, der 
især tiltaler mig is Forslaget, er den bestemte 
Adskillelse imellem den tvungneFattigforsørgelse 
og den frivillige, som hensigtsmasstgst kan 
henvises til Menighederne, og, ligesom jeg 
troer, at en nærmere Drøftelse kan føre til, 
at dette bedre opnaaes ved at give den frie 
Iklnderstotielse et ganske andet Navn end ved 
at betragte den som et Supplement til den 
tvungne Fattigforsorgelse og bruge Benævnel- 
sen Fattigforsorgelsiy saaledes kan jeg ikke bil- 
lige, at de samme Autoriteter, der uddele 
Fattighjælpen, skulle raade over disse JndtægterL 
Derved vil Spørgsmaalet tabe sin rette Betyd- 
ning; man vil da kun sige: er der Noget i 
Fattigblokkery saa tage vi forlods deraf, men, 
er der ikke Noget i Fattigblokkem saa tage vi 
af den anden Kasse. Den frie Forsorgelses 
Midler mener jeg bør forvaltes efter ganske 
andre Principer og as andre Personer. Om 

»det hele Apparat »ikke er Andet, end hvad 
der i sin Tid blev soreslaaet as Kirkecominis- 
sronen, der vilde skabe et saadant Menigheds- 
raad, som man dengang ikke vidste at anvise 
nogen synderlig anden praktisk Virksomhed, end 
den som Uddeler af saadanne milde Gaver til Fat- 
rige, der ikke høre ind under Fattigvæsenet홢 
skal jeg lade staae hen 홢홢; men jeg maa ialt- 
fald slutte mig til dem, der ikke ønske i dette 
Forhold at møde Biskoppen. Jeg har tidligere 
vedkjerrdt mig, at jeg er meget anti-episkopal 
stemt, og jeg vil ikke bidrage til, at Biskoppens 
Virksomhed kommer til at gaae ud over det 
Kirkelige, det Dogmatisie i strengeste Betydning. 
Men det er lutter Smaating, som kunne ret- 
tes. Hele Aandem i Forslaget tiltaler mig i 
høi Grad,, og jeg vil ønske, at der deraf vil 
fremgaae en Lov. 

K n u t h :  Jeg er ganske enig med den ærede 
Daler, som fatte sig sidst, i det Hele og navnlig 

ogsaa deri, at man vistnok bør adskille dette fra 
det Fattigvæsen, der ligger under Communalk 
bestyrelsertffor at sætte Communalbestyrelsen saa 
meget mere istand til at opfylde de Pligter, der 
ere paalagte den ved Lovgivningen, og hvor- 
efter det jo slet ikke er Coinmunalbestyrelfen 
tilladt at være godgjorende ellergavrnild. Den 
Vanskelighed, som en anden æret Taler har 
paapeget, der skulde være forbunden med at 
faae valgt Nogen til a t  paatage sig et saadant 
Hvem, som Lovforslaget gaaer ud paa, troer 
jeg vistnok vil vise sig i det virkelige Liv at 
være meget mindre, fordi Valget fordetmeste 
kun vil komme til at bestaae deri, at man spørger· 
sig for, om der er Nogen i Menigheden, der 
vil vise den Velvillie og Interesse for Sagen 
at paatage sig dette Hverv, og hvis der da er 
Nogen, vil man takke dem til, fordi de ville 
gjøre det, og det er vistnok langtfra Tilfældet, 
at der vil blive nogen Concurrertceonr at blive 
valgt hertil, thi det-er ei meget besværligi Ar- 
beide at paatage sig, saa at man med deri in- 
derligste Taknemmelighed maa skjønne paa, at 
Nogen vil gjøre det. Derfor troer jeg ogsaa, 
at det vil stille sig jævnt og ligefrem, uden at 
man behøver at opstille særlige Valgreglerderk 
for, saa at denne Vanskelighed nok vil blive 
hævet. 홢홢 Et andet Spørgsmaal forekommer 
det mig, at man kunde have stillet, det nemlig, 
om der overhovedet behøves nogen Lov dertil. 
Det vil jo vel altid være nødvendigt, at Com- 
munalbestyrelserrremedvirke til, at Saadant kan 
gaae, naar det ellers skal gaae paa rette Maade, 
og naar Courmunalbestyrelsertre ere enige heri, 
seer jeg ikke rettere, end at det meget godt kan 
skee uden nogen Lovbesternnielse, alene med Und- 
tagelse af de ganske enkelte særegne Anvendelser; 
som der er for en liden Deel« afTavlepertgerre, 
hvilken dog forholdsviis vistnok er ubetydelig. 
J  min Egn har man vidst at hjælpe sig igjennem 
til en saadan Foranstaltning uden nogen Lov- 
besiemmelse, idet Communalbestyrelseri har er- 
klærer sig villig iil at renoncere paa Tavle- 
pengene; dette er i sin Tid blevet stadsæstet as 
det daværende Cancelli, hvorefter man har for- 
beholdt sig dem til anden Anvendelse. Jeg har 

saaledes rigtignok nogen Tvivl om, hvorvidt 
det var nødvendigt; at en Lov herom udkom, 
idet det muligen var rigtigere at arbeide paa, 


